מציאות זו מורכבת אף יותר בעבור אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית, ובעבר אף נמנעה מהם הזכות להורות באמצעים רפואיים שונים כגון עיקור (Höglund & Larsson, 2013; Llewellyn et al., 2010; Llewellyn & Hindmarsh, 2015; Potvin et al., 2013; Sheerin et al., 2016).

לפי סעיף 1 לחוק הסעד (טיפול באנשים עם מוגבלות שכלית-התפתחותית), התשכ"ט-1969, אדם עם מוגבלות שכלית התפתחותית הוא "אדם שמחמת חוסר התפתחות או התפתחות לקויה של כושרו השכלי, מוגבלת יכולתו להתנהגות מסתגלת והוא נזקק לטיפול". לאור השינוי שחל בתפיסה של אנשים עם מוגבלות והמעבר מגישה רפואית לגישה אקולוגית, אימץ משרד הרווחה והביטחון החברתי את ההגדרה של האגודה האמריקאית למוגבלות